PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.12.2016 № 519

г. Черемхово

Об утверждении Порядка определения

размера платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся в

частной собственности, в результате их

перераспределения с земельными участками,

находящимися в муниципальной
собственности Черемховского
районного муниципального образования
В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования, согласно приложению.

2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец) опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://cher.irkobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра И.А. Тугаринову.

Мэр района

В.Л. Побойкин
Е.В. Гапонов

5 06 32
Приложение

Утвержден

постановлением администрации ЧРМО

от 07.12.2016 № 519
Порядок
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования
1. Настоящий Порядок определяет размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате из перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования (далее – размер платы).

2. Размер платы рассчитывается Комитетом по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования, осуществляющим в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования, полномочия собственника.

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка.

4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования,  подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

И.о. председателя КУМИ

Е.В. Гапонова